П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия – Алания

№        от  «       »               2020г.

О внесении изменений в постановление

администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения от 20.12.2017г.

№ 1955«Об утверждении муниципальной программы

«Молодёжь Моздока на 2018–2022 годы»

В соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации местного самоуправления Моздокского

городского поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении Порядка

принятия решения о разработке муниципальных программ, их

формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности

реализации муниципальных программ» (в редакции постановления от

14.07.2016г. № 1311), решением Собрания представителей Моздокского

городского поселения от 29.09.2020г. № 161 «О внесении изменений в

решение Собрания представителей Моздокского городского поселения от

26.12.2019г. № 109 «Об утверждении бюджета муниципального

образования – Моздокское городское поселение на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Внести в Приложение к постановлению администрации местного

самоуправления Моздокского городского поселения 20.12.2017г. № 1955

«Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь Моздока на

2018–2022 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Финансовое обеспечение

программы (тыс. руб.)» в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

программы

(тыс. руб.)

Общий объём финансирования мероприятий программы

составляет 24 523,203тыс. руб.

Подпрограмма 1 - «Молодёжная политика», составляет

9 216,496 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 1 605,196 тыс. руб.;

2019 год – 1 508,290 тыс. руб.;

2020 год – 2 210,010 тыс. руб.;

2021 год – 1 946,500 тыс. руб.;

2022 год – 1 946,500 тыс. руб.

Подпрограмма 2 - «Физическая культура и спорт»,

составляет 6 249,015 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 1 206,917 тыс. руб.;

2019 год – 1 489,626 тыс. руб.;

2020 год – 1 921,272 тыс. руб.;

2021 год – 815,600 тыс. руб.;

2022 год – 815,600 тыс. руб.

Подпрограмма 3 - «Создание условий для реализации

муниципальной программы «Молодёжь Моздока на 2018–

2022 годы, составляет 9 057,692 тыс. руб., в том числе по

годам:

2018 год – 1 345,238 тыс. руб.(спорт – 864,800 тыс. руб.;

молодёжная политика – 480,438 тыс. руб.;)

2019 год – 1 809,904 тыс. руб. (спорт – 1 098,144 тыс. руб.;

молодёжная политика – 711,760 тыс. руб.;)

2020 год – 2 059,030 тыс. руб.  (спорт – 1 372,690 тыс. руб.;

молодёжная политика – 686,340 тыс. руб.)

2021 год – 1 921,760 тыс. руб. (спорт – 1 235,420 тыс. руб.;

молодёжная политика – 686,340 тыс. руб.)

2022 год – 1 921,760 тыс. руб. (спорт – 1 235,420 тыс. руб.;

молодёжная политика – 686,340 тыс. руб.)

 1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение программы

 Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет

средств бюджета муниципального образования – Моздокское городское

поселение.

Общий объём финансирования мероприятий программы составляет

24 523,203тыс. руб.

Подпрограмма 1 - «Молодёжная политика», объем финансирования

составляет 9 216,496 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 1 605,196 тыс. руб.;

2019 год – 1 508,290 тыс. руб.;

2020 год – 2 210,010 тыс. руб.;

2021 год – 1 946,500 тыс. руб.;

2022 год – 1 946,500 тыс. руб.

Подпрограмма 2 - «Физическая культура и спорт», объем

финансирования составляет 6 249,015 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 1 206,917 тыс. руб.;

2019 год – 1 489,626 тыс. руб.;

2020 год – 1 921,272 тыс. руб.;

2021 год – 815,600 тыс. руб.;

2022 год – 815,600 тыс. руб.

 Подпрограмма 3 - «Создание условий для реализации

муниципальной программы «Молодёжь Моздока на 2018–2022 годы»,

объем финансирования составляет 9 057,692 тыс. руб., в том числе по

годам:

2018 год – 1 345,238 тыс. руб.(спорт – 864,800 тыс. руб.; молодёжная

политика – 480,438 тыс. руб.;)

2019 год – 1 809,904 тыс. руб. (спорт – 1 098,144 тыс. руб.;

молодёжная политика – 711,760 тыс. руб.;)

2020 год – 2 059,030 тыс. руб.  (спорт – 1 372,690 тыс. руб.;

молодёжная политика – 686,340 тыс. руб.)

2021 год – 1 921,760 тыс. руб. (спорт – 1 235,420 тыс. руб.;

молодёжная политика – 686,340 тыс. руб.)

2022 год – 1 921,760 тыс. руб. (спорт – 1 235,420 тыс. руб.;

молодёжная политика – 686,340 тыс. руб.)

2. Приложение 2 к муниципальной программе «Молодёжь Моздока

на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение 2

к муниципальной программе

«Молодёжь Моздока

на 2018-2022 годы»

Основные мероприятия, сроки исполнения и планируемые объемы финансирования программы

№

п/п
Наименование мероприятия

Исполнитель

мероприятия
Срок

исполнения
Источники

финансирования

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по программе: 4 157,351 4 807,820 6 190,312 4 683,860 4 683,860

Подпрограмма 1 Молодёжная политика

Итого по подпрограмме 1: 1 605,196 1 508,290 2 210,010 1 946,500 1 946,500

Основное мероприятие 1 Создание условий для реализации и развития потенциала молодежи

Итого по основному мероприятию 1: 1 605,196 1 508,290 2 210,010 1 946,500 1 946,500

1.1. Организационные мероприятия

1

Организационные мероприятия по

подготовке ко дню города Моздока:

сувенирная продукция, подарки
МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
100,000 47,720 0,000 32,500 32,500

Мероприятия, проводимые Молодёжным

Собранием представителей города

Моздока
МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП

1.2. Гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодёжи

2

Митинги, вахта памяти, посвященные

годовщине Победы в Великой

Отечественной войне.

Праздничные мероприятия, посвященные

годовщине Победы в Великой

Отечественной войне.

Мероприятия, посвящённые Дню памяти

и скорби.

Прочие   мероприятия

МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
231,095 61,950 543,320 243,700 243,700

1.3. Проведение культурно-массовых мероприятий

3

9 мая –   годовщина Великой Победы.

Народное гуляние, концерт «Солдатский

привал».

Праздничные мероприятия, посвященные

Дню защиты детей.

Праздничные мероприятия, посвященные

Дню молодежи.

Выпускной бал.

Праздничные мероприятия, посвященные

Дню рождения

г. Моздока.

Праздничные мероприятия, посвященные

встрече Нового   года.

Прочие мероприятия

МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
485,800 636,009 607,070 874,780 874,780

1.4. Поддержка художественного, интеллектуального и творческого развития молодежи

4

«Елка мэра» - праздничное мероприятие

для талантливой молодежи.

Внутриклубные конкурсно - игровые

программы.

Игры КВН команд г. Моздока.

Прочие мероприятия

МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
71,910 104,750 110,600 110,600 110,600

1.5. Поддержка развития физической культуры, массового спорта и туризма

5
Участие в городских, междугородних и

международных спортивных

соревнованиях

МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
56,000 118,550 89,600 89,600 89,600

1.6. Работа с детьми и молодежью по месту жительства

6

Работа детского подросткового

туристического клуба «Пилигрим».Работа

детского подросткового спортивно-

технического клуба по

авиамоделированию «МАК».Работа

детского подросткового клуба КВН «Бом

- Бей».Работа детского подросткового

клуба «Синяя птица».Работа

молодежного клуба «Юный

журналист».Проведение культурно-

массовых и спортивных мероприятий на

придворовых территориях города.Прочие

МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
651,391 526,211 843,420 579,320 579,320

1.7. Поддержка деятельности Советами общественности по работе с детьми и молодежью

7

Проведение мероприятий Советами

общественности в микрорайонах города

по работе с детьми и молодежью.

Содействие Детскому дому

 г. Моздока.

Прочие

МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.8. Профилактика асоциального поведения и употребления психоактивных веществ в молодежной среде

8

Рейды в неблагополучные семьи.

Проведение мероприятий по

возвращению в учебные заведения

несовершеннолетних, уклоняющихся от

обучения.

Участие в проведении комплексных

операций: «Каникулы», «Семья и

подросток», «Подросток-беспризорник»,

«Полиция и дети».

Концерт-акция «Я выбираю жизнь!» в

рамках тура «Лето в разгаре света»

МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.9. Поддержка развития экологического и трудового воспитания молодежи

9

Слет юных экологов – конкурсная

программа.

Научно-практическая конференция Юных

исследователей окружающей среды».

Прочие акции

МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
6,000 6,400 7,000 7,000 7,000

1.10. Поддержка мероприятий по профилактике ДТП и противопожарной безопасности детей и подростков

10

Конкурс-соревнование юных инспекторов

движения «Безопасное колесо» среди

учащихся СОШ (10 – 11 лет).

Прочие

МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.11. Мероприятия по поддержке молодой семьи и пропаганда семейного образа жизни

11

Торжественная регистрация браков на

День Святого Валентина.

Торжественная регистрация браков по

совпадающим датам дня, месяца и года.

Праздничное мероприятие, посвященное

Международному Дню семьи.

Праздничное мероприятие, посвященное

Дню семьи, любви и верности.

Чествование детей, рожденных в День

города.

Прочие

МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
3,000 6,700 9,000 9,000 9,000

1.12. Работа по интернациональному воспитанию молодежи

12

Конференция «Мирное будущее Кавказа

в руках молодёжи» (опыт работы группы

молодежной дипломатии).

Организация межрегионального

интернационального молодежного лагеря.

Конкурс песен о дружбе «Несется песня

над Моздоком».

Прочие

МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Подпрограмма 2 Физическая культура и спорт

Итого по подпрограмме 2: 1 206,917 1 489,626 1 921,272 815,600 815,600

Основное мероприятие 1 Развитие физической культуры и спорта

Итого по основному мероприятию 1: 1 206,917 1 489,626 1 921,272 815,600 815,600

1.1. Поддержка развития физической культуры, массового спорта и туризма

1

Участие в городских, междугородних и

международных спортивных

соревнованиях.Прочие мероприятия

Детские

подростковые

спортивные

клубы МКУ

МО МГП

«ГЦД»

2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
66,450 350,540 921,450 247,050 247,050

2

Приобретение спортивного инвентаря для

детских и спортивных площадок МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3

Строительство спортивных площадок
МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4

Капитальный ремонт здания шахматного

клуба МКУ МО

МГП "ГЦД"
2020 год

Средства

бюджета  МО

МГП
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2. Работа с детьми и молодежью по месту жительства

2

Работа детского подросткового

спортивного клуба по тяжелой атлетике

«Атлант»
МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП

1 140,467 1 139,086 999,822 568,550 568,550

Работа детского подросткового

спортивного клуба «Боец» МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП

Работа детского подросткового

спортивного клуба «Тхэквондо ВТФ» МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП

Работа детского подросткового

спортивного клуба «Таэквондо ИТФ» МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП

Работа детского подросткового

спортивного клуба по тайскому боксу

«Олимп»
МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП

Работа детского подросткового

спортивного клуба по боксу «Боевые

перчатки»
МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП

Работа детского подросткового

шахматного клуба «Каисса» МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП

Проведение культурно-массовых и

спортивных мероприятий на придворовых

территориях города.

Прочие мероприятия

МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП

Подпрограмма 3 Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы

«Молодёжь Моздока на 2018 – 2022 годы»

Итого по подпрограмме 3: 1 345,238 1 809,904 2 059,030 1 921,760 1 921,760

Основное мероприятие 1 Организация предоставления услуг дополнительного образования

Итого по основному мероприятию 1: 1 345,238 1 809,904 2 059,030 1 921,760 1 921,760

1

Оплата по муниципальным контрактам на

оказания услуг:

МКУ МО

МГП "ГЦД"
2018-2022

годы

Средства

бюджета  МО

МГП

руководителям молодежных клубов 480,438 701,592 686,340 686,340 686,340

руководителям спортивных клубов 864,800 1 108,312 1 372,690 1 235,420 1 235,420

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского

поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Главы администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                      Т.В. Бураев

Согласовано:

Зам. главы администрации

по экономике и финансам      Л.С. Рыбалкина

Начальник

финансово-экономического отдела                    Е.В. Хажоян

Директор МКУ МО МГП «ГЦД»               Г.А. Колобеков

Главный специалист по

делам молодёжи и спорту                                                  Л.М. Юсупова

Главный специалист-юрист                                               Ф.А. Гевондян

Исп.: Юсупова Л.М.

Тел.: 3-32-12